



REPUBLICA DOMINICANA

Ayuntamiento Municipal Laguna Salada

Valverde República Dominicana RNC: 4-09-00021-2

ayuntamientolagunasalada@hotmail.com Tel: 809-585-7721

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD AL PPM 2021

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LAGUNA SALADA
Programa de Obras Publicas Municipales
Gestion Esmerito Polanco 2020-2024

Presupuesto

Proyecto: Losa de puente sobre canal

Ubicación: Barrio Puerto Rico

Cliente: Ayuntamiento del municipio de Laguna Salada

Alcance de los trabajos: Construccion de losa y vigas de hormigon armado vaciado in-situ.

Fecha: 09 de diciembre del 2020.

Table with 6 columns: No., Partida, Cantidad, Ud., Precio Unit., Valor. It lists various construction items like Preliminares, Movimiento de Tierra, Hormigon Armado, and Otros, along with their quantities and costs.

Preparado por:

Signature of Ramon A. Martinez Reyes
Ing. Ramon A. Martinez Reyes.
Codia# 24025





REPUBLICA DOMINICANA

*Ayuntamiento Municipal Laguna Salada*

Valverde República Dominicana RNC: 4-09-00021-2

[ayuntamientolagunasalada@hotmail.com](mailto:ayuntamientolagunasalada@hotmail.com) Tel: 809-585-7721

**ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD AL PPM 2021**

**Ayuntamiento del Municipio de Laguna Salada.**

Programa de Obras Publicas Municipales  
Gestion Esmerito Polanco 2020-2024.

**PRESUPUESTO**

Cliente: Ayuntamiento del municipio de Laguna Salada

Fecha: 09 de diciembre del 2020


Alcance de los trabajos: Construccion de losa de proteccion talud rio en hormigon simple vaciado in situ

Ubicacion: Barrio San Antonio canal de desagüe por el tramo de Pili y otro tramo donde agustín

No.	Partida	Cantidad	Ud.	Precio Unft.	Valor
1.0	<b>PRELIMINARES</b>				
A	Limpieza	1.0	unds	3500.00	3500.00
B	replanteo y reconocimiento topografico	1	unds	5,000.00	5000.00
2.0	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>				
A	excavacion y conformacion de canal	63.6	m3	280.00	17808.00
B	extraccion de sedimentos inservible	30.5	m3	225.00	6862.50
C	relleno compactado	54.0	m3	400.00	21600.00
3.00	<b>HORMIGON SIMPLE</b>				
A	reconstruccion de encache	5.4	m2	870.00	4698.00
B	telford en losa de piso	6.48	m3	1,900.00	12312.00
C	Losa de piso (fondo) parilla y bastones 3/8 para zapara muro	24.12	m3	6,851.07	165247.81
4.0	<b>OTROS</b>				
A	muros de Blocks de 0,15m ochoa	172.0	m2	1,020.00	175480.80
B	limpieza final	1.0	P.A	6,600.00	6600.00
				<b>Sub- total</b>	<b>419,109.11</b>
<b>Gastos Indirectos:</b>					
	Direccion tecnica	10	%		41910.91
	Gastos administrativos	3.0	%		\$12,573.27
	Transporte	3.0	%		\$12,573.27
				sub-total G.I	\$25,146.55
				<b>total general</b>	<b>444,255.65</b>

<b>Total General</b>	<b>R D \$444,255.65</b>
----------------------	-------------------------

Preparado por:

  
 Ing. Ramón Antonio Martínez R.  
 Codia # 24025





REPUBLICA DOMINICANA

Ayuntamiento Municipal Laguna Salada

Valverde República Dominicana RNC: 4-09-00021-2

ayuntamientolagunasalada@hotmail.com Tel: 809-585-7721

ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD AL PPM 2021

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LAGUNA SALADA
Programa de Obras Publicas Municipales
Gestion Esmerito Polanco 2020-2024

Presupuesto

Proyecto: Construcion de Contenes.

Ubicación: Pueblo Nuevo
parte atrás.

Cliente: Ayuntamiento del municipio de Laguna Salada

Alcance de los trabajos: Construcción de contenes y badenes de hormigon simple vaciado in-situ.

Fecha: 09 de diciembre del 2020.

Table with 6 columns: No., Partida, Cantidad, Ud., Precio Unit., Valor. It lists various construction items like Preliminares, Movimiento de Tierra, Hormigon Simple, and Badenes with their respective quantities and costs.

Gastos Indirectos:

Table listing indirect costs: Direccion tecnica (115,604.45), Gastos Administrativos (34,681.34), and Transporte (34,681.34).



REPUBLICA DOMINICANA

*Ayuntamiento Municipal Laguna Salada*


Valverde República Dominicana RNC: 4-09-00021-2

[ayuntamientolagunasalada@hotmail.com](mailto:ayuntamientolagunasalada@hotmail.com) Tel: 809-585-7721

**ESTUDIO DE PREFACTIBILIDAD AL PPM 2021**

Ley laboral -prestaciones	1.0	%	11,560.45
		Sub- total	196,527.57
		total general	1,352,572.07
<b>Total General</b>		<b>RD\$ 1,352,572,07</b>	

Preparado por:

  
Ing. Ramon A. Martinez Reyes.  
Codia# 24025

